

Itapajé - CE, 27 de março de 2019.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.02.18.01

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL N.º 2019.02.18.01, cujo Objeto é **Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual Aquisição de Materiais e Acessórios Esportivo, Bolas, Chuteiras, Tênis, Vestuários, Medalhas, Troféus e Material Permanente, destinados as Secretarias da Saúde, Educação, Assistência Social e Juventude, Cultura, Esporte e Lazer, do Município de Irauçuba/CE.**

**LOTE I - BOLAS DE BASQUETE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
01	Bola de Basquete masculina profissional, em borracha, matrizada, câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado, na cor vermelha, peso de 600 a 650gr, 75 - 78 cm), atestada pela confederação brasileira de basquete.	UND	WILSON	45	211,00	9.495,00
02	Bola de basquete tamanho mirim, confecção microfibrã, circunferência 72-74, peso 450-500gr matrizada, miolo slip system	UND	PENALTY	48	65,00	3.120,00
03	Bola profissional de basquete masculino, alta performance, câmara: airbilty, miolo: slip system - removível e lubrificado, material: microfibrã e peso: 600-650.	UND	WILSON	28	211,00	5.908,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>18.523,00</b>

O VALOR TOTAL DO LOTE I É DE R\$ 18.523,00 (DEZOITO MIL, QUINHENTOS E VINTE E TRÊS REAIS)

**LOTE II - BOLAS DE FUTEBOL**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
01	Bola de Futebol de campo oficial no 3 composta por laminado em PU. Costurada à mão. Câmara em butil. Circunferência: de 61-64 cm. Peso: de 350g - 380g; 32 gomos; câmara airbilty; garantia do fabricante contra defeito de fabricação.	UND	PENALTY	45	110,00	4.950,00
02	Bola de Futebol de campo oficial no 4 composta por laminado em PU. Costurada à mão. Câmara em butil. Circunferência: de 64-66 cm. Peso: de 360g - 390g; 32 gomos; câmara airbilty; garantia do fabricante contra defeito de fabricação.	UND	PENALTY	70	110,00	7.700,00
03	Bola de Futebol Society oficial confeccionada em poliuretano. Circunferência: de 68-69 cm. Peso: de 425g -445g; 8 gomos; câmara airbilty.	UND	PENALTY	20	105,00	2.100,00
04	Bola de Futebol storm ultra fusion, câmara: airbilty, miolo: slip system removível e lubrificado, circunferência: 68-70, peso: 410-450, material: pvc, construção: ultra fusion e 32 gomos.	UND	PENALTY	40	159,00	6.360,00
05	Bola Oficial de Futebol de campo, 32 gomos, confeccionada em microfibrã, termofusão, com câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado, peso de 420 a 445, com circunferência de 68.5-69.5 cm. atestada pela confederação brasileira de futebol.	UND	PENALTY	78	99,00	7.722,00
06	Bola profissional de campo, câmara: airbilty, miolo: slip system - removível e lubrificado, circunferência: 68-70, peso: 420-445, material: pu ultra 100%, construção: termotec e 11 gomos.	UND	PENALTY	20	90,00	1.800,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>30.632,00</b>

O VALOR TOTAL DO LOTE II É DE R\$ 30.632,00 (TRINTA MIL, SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS)

**LOTE IV - BOLAS DE HANDBOL**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
------	---------------	-----	-------	-------	------------	------------

01	Bola de Handebol fem. (couro em microfibra, matrizada, 425 a 450gr, circunferência 58 a 60cm, câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado, costurada, pu ultra gril.	UND	PENALTY	60	110,00	6.600,00
02	Bola de Handebol H2L ultra grip c/c oficial tamanho feminino, costurada, com 32 gomos, confeccionada com Pu ultra grip. Câmara: airbilty, miolo: slip system removível e lubrificado, circunferência: 54-56, peso: 325-400, material: Pu ultra grip, construção: costurada Pu e 32 gomos.	UND	PENALTY	33	100,00	3.300,00
03	Bola de Handebol H3L pro c/c profissional, tamanho feminino, costurada, com 32 gomos, confeccionada com pu, câmara: butil, miolo: removível, circunferência: 54-56, peso: 325-400, material: pu, nome da cor: vm-az, construção: costurada pu e gomos: 32.	UND	PENALTY	23	100,00	2.300,00
04	Bola de Handebol H3L ultra grip c/c, oficial, tamanho masculino, costurada, com 32 gomos, confeccionada com pu ultra grip., câmara: airbilty, miolo: slip system removível e lubrificado, circunferência: 58-60, peso: 425-475, material: pu ultra grip, nome da cor: vm-az, construção: costurada pu e gomos: 32.	UND	PENALTY	20	120,00	2.400,00
05	Bola Oficial de Handebol tam. Infantil costurada ou matrizada, com 32 gomos, confeccionada com PVC 49-51 cm, 230-270g, camara airbilty, miolo removível e lubrificado	UND	PENALTY	30	88,00	2.640,00
06	Bola Oficial de Handebol, costurada ou matrizada, com 32 gomos, confeccionada com PVC, 58-60 cm, 425 - 475 g, câmara Airbilty, miolo removível e lubrificado.	UND	PENALTY	35	98,00	3.430,00
07	Bola profissional de handebol, tamanho masculino, costurada, com 32 gomos, confeccionada com pu, câmara: butil, miolo: removível, circunferência: 58-60, peso: 425-475, material: pu, construção: costurada pu e gomos: 32.	UND	PENALTY	10	98,00	980,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>21.650,00</b>

O VALOR TOTAL DO LOTE IV É DE R\$ 21.650,00 (VINTE E UM MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS)

**LOTE V - BOLAS DE TÊNIS DE MESA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
01	Bola de Tênis de Mesa, confeccionada em resina celulósica; aproximadamente 40mm de diâmetro, peso 2,74g, tubo com 3 unidades.	KIT	VOLLO	15	6,00	90,00
02	Bola de Tênis, de borracha, oficial, revestida com feltro; acabamento vulcanizada; embalada em tubo de plástico; contendo 04 (quatro) bolas na cor amarela.	KIT	ARTENGO	20	49,00	980,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>1.070,00</b>

O VALOR TOTAL DO LOTE V É DE R\$ 1.070,00 (UM MIL E SETENTA REAIS)

**LOTE VI - BOLAS DE VÔLEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
01	Bola de Vôlei de Praia, Composição: Couro sintético, Peso do Produto: 260 e Circunferência: 68cm.	UND	WILSON	10	77,00	770,00
02	Bola de vôlei oficial (infantil) material: PVC, costurada, circunferência: 60-63 cm, 240-270gr, câmara butil, miolo removível e lubrificado.	UND	PENALTY	80	65,00	5.200,00
03	Bola de vôlei oficial peso 260 a 280GR circunferência 65 a 67cm, câmara airbilty, PCI, matrizada miolo removível e lubrificado	UND	PENALTY	21	230,00	4.830,00
04	Bola Oficial de Vôlei pro 6.0, matrizada, com 18 gomos, confeccionada em microfibra, câmara: airbilty, miolo: slip system removível e lubrificado, circunferência: 65-67, peso: 260-280, material: microfibra, construção: matrizada Pu e 18 Gomos.	UND	PENALTY	10	250,00	2.500,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>13.300,00</b>

O VALOR TOTAL DO LOTE VI É DE R\$ 13.300,00 (TREZE MIL E TREZENTOS REAIS)

**LOTE XI - COLETES**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
01	Colete adulto para treino, com ribana, elásticos nas extremidades, dupla face (01 cor em cada face), tamanho aproximado: 69cm (altura) X 45cm (largura), composição: UN 90 100% poliéster. Cores: Azul, verde, amarelo e vermelho.	UND	ITAJET	380	12,00	4.560,00
02	Colete infantil para treino, com ribana, elásticos nas extremidades, dupla face (01 cor em cada face), composição: 100% poliéster, tamanho aproximado 60cm (altura) X 45 cm (largura). Cores: Azul, verde e amarelo.	UND	ITAJET	290	9,00	2.610,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>7.170,00</b>

O VALOR TOTAL DO LOTE XI É DE R\$ 7.170,00 (SETE MIL, CENTO E SETENTA REAIS)

**LOTE XII - UNIFORMES**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
01	Uniforme completo para jogo de Futebol - Confeccionado em poliéster, composto por 22 camisas, 22 shorts e 22 pares de meióes (Jogador) e 02 camisas, 02 shorts, 02 pares de meióes Goleiro	KIT	ITAJET	38	685,00	26.030,00
02	Uniforme completo para jogo de Futsal Confeccionado em poliéster, composto por 16 camisas, 16 shorts, 16 pares de meióes (Jogador), 02 camisas, 02 shorts e 02 pares de meióes Goleiro	KIT	ITAJET	45	555,00	
03	Uniforme completo para jogo de Handebol Confeccionado em poliéster, composto por 16 camisas, 16 shorts, 16 pares de meióes (Jogador) 02 camisas, 02 short 02 pares de meióes Goleiro	KIT	ITAJET	11	555,00	
04	Uniforme completo para jogo para Basquete Confeccionado em poliéster, composto por 12 camisas, 12 shorts, 12 pares de meióes.	KIT	ITAJET	7	365,00	2.555,00
05	Uniforme completo para jogo para Voleibol - Confeccionado em poliéster, composto por 12 camisas, 12 shorts, 12 meióes.	KIT	ITAJET	6	365,00	2.190,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>30.775,00</b>

O VALOR TOTAL DO LOTE XII É DE R\$ 30.775,00 (TRINTA MIL, SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)

**LOTE XIII - MATERIAL DIVERSO I**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
01	Bambolê, aro de plástico reforçado com 63 cm.	UND	PLASTIC	115	7,00	805,00
02	Bambolê, aro de plástico reforçado com 90 cm.	UND	PLASTIC	140	7,00	980,00
03	Cone chapéu chinês, material PVC, altura 5cm, largura 19cm, profundidade 19cm, aproximadamente	UND	MASTER	170	19,00	3.230,00
04	Cone médio com 30cm, elástico. PLÁSTICO	UND	PLASTIC	100	15,00	1.500,00
05	Cones grande com 60cm, elástico. II	UND	PLASTIC	100	32,00	3.200,00
06	Corda de Pular, em PVC, com 02 m de comprimento, com pegadores anatômicos.	UND	PANGUÉ	145	12,00	1.740,00
07	Escada para Circuito e Treinamento de Agilidade Material: Nylon. Dimensões: Aproximadamente 3,95 x 0,58cm (CXL). Peso: 300	UND	NATURAL FITNESS	20	40,00	800,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>12.255,00</b>

O VALOR TOTAL DO LOTE XIII É DE R\$ 12.255,00 (DOZE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS)

R\$ 136.455,00

**TOTAL 135.375,00**

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA É DE R\$ 135.375,00 (CENTO E TRINTA E CINCO MIL, TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)**

C. H. M. A. SALES - ME  
CNPJ: N° 19.373.424/0001-20  
Rua: Fausto Pinheiro N° 719 - Centro  
Rua Fausto Pinheiro N° 719 - Centro - Itapajé/Ce - CEP: 62.600-000 Fone: (85) 99109-7473 ou (85) 99109-8998 CEP: 62.600-000

Declaro que, nos valores acima apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

**PROPONENTE:** C.H.M.A. SALES - ME

**CNPJ N.º:** 19.373.424/0001-20

**INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 06.717151-6

**ENDEREÇO:** Rua Fausto Pinheiro, n.º 719, Centro, Itapajé - CE, CEP 62.600-000

**TELEFONE:** (85) 3346-0914 / (85) 99195.5998

**EMAIL:** ita.jet@hotmail.com

**BANCO:** CEF **AGÊNCIA:** 3812 **OP:** 003 **CONTA:** 636-7

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias. ✓

**PRAZO DE ENTREGA:** conforme o Edital.

**C.H.M.A SALES - ME**  
**CNPJ N° 19.373.424/0001-20**

**C. H. M. A. SALES - ME**  
CNPJ: N° 19.373.424/0001-20  
Rua: Fausto Pinheiro N° 719- Centro  
Itapajé Ce - CEP: 62.600-000

Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior  
Secretaria de Comércio e Serviços  
Departamento Nacional de Registro do Comércio  
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARÁ

**CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS** 1º OFÍCIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIONATO DE NOTAS - Código OAB 06.876-9  
Av. Presidente Epitácio Pessoa, 1145 - Bairro Boa Vista - João Pessoa/PB - CEP 53036-000 @www.azevedobastos.net.br - Tel: (51) 3344-5884 - Fax: (51) 3344-5884

**Autenticação Digital**  
De acordo com os artigos 1º, 3º e 7º inc. V 8º, 41 e 52 da Lei Federal 8.951/1994 e Art. 6º Inc. XII da Lei Estadual 8.721/2006 autentico a presente imagem digitalizada, reprodução fiel do documento apresentado e conferido neste ato. O referido é verdade. Dou fé

**Cód. Autenticação: 43881004180952360132-1; Data: 10/04/2018 10:06:52**

Seio Digital de Fiscalização Tipo Normal C: AGT02998-4LBB;  
Valor Total do Ato: R\$ 4,23  
Confira os dados do ato em: <https://seiodigital.tjpb.jus.br>

Bel. Vitor de Miranda Cavalcanti  
Titular



### DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DE ME

Ilmº Sr. Presidente da JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARÁ

O Empresário, C.H.M.A. SALES estabelecido na RUA ANTONIO EUZEBIO BASTOS nº 106, CENTRO, CEP: 62.600-000, ITAJAÉ CE, requer a Vossa Senhoria o arquivamento do presente instrumento e declara, sob as penas da Lei, que se enquadra na condição de MICROEMPRESA, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006.

Código do Ato : 315

Descrição do Ato : MICROEMPRESA

ITAJAÉ, 16 de Julho de 2013

Assinatura :

*Carlos Hallerthon Mikael Alves Sales*

Nome do Empresário : CARLOS HALLERTON MIKAEL ALVES SALES

Para uso exclusivo da Junta Comercial:

DEFERIDO EM 24/07/13

JOSE GEDRAN FERREIRA  
ECONOMISTA  
JUNTO

Etiqueta de Registro



JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARÁ - SEDE  
CERTIFICADO DE REGISTRO EM 23/07/2013 SOB Nº: 20130903175  
Protocolo: 13/090317-5, DE 17/07/2013

Empresa: 23 1 0349290 8  
C.H.M.A. SALES

*Haroldo Fernandes Moreira*  
HAROLDO FERNANDES MOREIRA  
SECRETARIO-GERAL

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DA PARAÍBA  
CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS  
FUNDADO EM 1888

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE  
JOÃO PESSOA

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB  
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484  
<http://www.azevedobastos.not.br>  
E-mail: [cartorio@azevedobastos.not.br](mailto:cartorio@azevedobastos.not.br)



DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

O Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc...

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada *Código de Autenticação Digital*<sup>1</sup> ou na referida sequência, foi autenticados de acordo com as Legislações e normas vigentes<sup>2</sup>.

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos dos respectivos serviços de Notas e Registros do Estado da Paraíba, a Corregedoria Geral de Justiça editou o Provimento CGJPB Nº 003/2014, determinando a inserção de um código em todos os atos notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial contém um código único (por exemplo: **Selo Digital: ABC12345-X1X2**) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessário através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço <http://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/>

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa **C.H.M.A. SALES - ME** tinha posse de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa **C.H.M.A. SALES - ME** a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório.

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em **10/04/2018 15:06:23 (hora local)** através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de acordo com o Art. 1º, 10º e seus §§ 1º e 2º da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa **C.H.M.A. SALES - ME** ou ao Cartório pelo endereço de e-mail [autentica@azevedobastos.not.br](mailto:autentica@azevedobastos.not.br)

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o site <https://autdigital.azevedobastos.not.br> e informe o *Código de Consulta desta Declaração*.

**Código de Consulta desta Declaração:** 955631

A consulta desta Declaração estará disponível em nosso site até **10/04/2019 10:08:08 (hora local)**.

<sup>1</sup>**Código de Autenticação Digital:** 43881004180952360132-1

<sup>2</sup>**Legislações Vigentes:** Lei Federal nº 8.935/94, Lei Federal nº 10.406/2002, Medida Provisória nº 2200/2001, Lei Federal nº 13.105/2015, Lei Estadual nº 8.721/2008, Lei Estadual nº 10.132/2013 e Provimento CGJ Nº 003/2014.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05bc373007480cc0c6a4c2d383b785c38fb8d9fa6f8bde2b5a979af91cccfe6666c473803f0f2ebd77d83ee60daaa61f3816fc5b00a169ef03bdd88f4769ca0662a

